
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

  21η Τακτική Συνεδρίαση 
 

Ημερομηνία Συνεδρίασης  29.08.2024 

Ημέρα & Ώρα Πέμπτη , 20:00 

Αριθμός Πρόσκλησης 20724/23.08.2024 

Ημερομηνία Επίδοσης 23.08.2024 

Αριθμός Μελών 25 
 

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Ιωάννης 
3. Γιαννάκης Ιωάννης 
4. Δράκου Ευαγγελία 
5. Ζαγουρής Χαράλαμπος 
6. Κανελλοπούλου Ελένη 
7. Κωστάλας Αντώνης 
8. Μακροδημήτρης Θανάσης  
9. Πάλλη Δήμητρα 
10. Σίνης Σταμάτης 
11. Στάμου Νικόλαος(προσήλθε στο 2ο θέμα ΕΗΔ) 
12. Συρίγος Μιχάλης 
13. Φλεβάρης Παναγιώτης 
14.  Ανανιάδης Ιωάννης 
15. Κωστάλας Γιώργος 
16. Κουλουβράκη Ιωάννα 

  Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι 
1. Αδάμης Γεώργιος 
2. Λουκάς Κωνσταντίνος 
3. Περράκης Κωνσταντίνος 
4. Στουραΐτης Ηλίας  
5. Μακρή Αρετούσα 
6. Ξεφτέρης Ιωάννης 
7. Ιατρού Σωτήριος 
8. Ρουμπάνης Παναγιώτης 
9. Ζιάκας Σπύρος 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 21ης   

Τακτικής Συνεδρίασης, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής, κ. Δημήτριος 

Λουκάς, έχοντας νόμιμα κληθεί. Παρών  ήταν ο  Πρόεδρος  της Κοινότητας Λαυρεωτικής κ. 

Μπούζας Ευάγγελος ενώ απόντες ήταν   οι Πρόεδροι του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγ. 

Κωνσταντίνου, κ. Κάϊλας Νικήτας  και   η  Πρόεδρος της Κοινότητας Κερατέας, κ. Αντωνίου 

Ασημίνα  έχοντες άπαντες νόμιμα κληθεί σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010. 

Παρούσα και η υπάλληλος κ. Ξέστερνου Κυριακή για την τήρηση των πρακτικών. 

 

 



 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση έκτης (6ης) Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού του 

Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2024». 

 

Αριθμός Απόφασης: 109/2024 

Η  κ. Πρόεδρος, εισηγούμενη  του 2ος θέματος   Εκτός Ημερήσιας Διάταξης,  ανέφερε 

στο Σώμα ότι το θέμα συζητείται εκτάκτως (άρθρο 67 παρ. 7 Ν. 3852/2010), λόγω 

της αναγκαιότητας δημιουργίας ΚΑ δαπανών για τη χορήγηση πάγιας προκαταβολής 

στους Διευθυντές των Σχολικών Μονάδων, καθώς και μεταφοράς του ποσού των 

487.600,00 ευρώ, το οποίο αφορά τη χρηματοδότηση του Δήμου από το Πράσινο 

Ταμείο στα πλαίσια της δράσης ‘’Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών 

σε ΟΤΑ Α’ Βαθμού με περιαστικά δάση’’, από τον ΚΑ εξόδων 70-6262.006 στον ΚΑ 

70-7323.002, καθώς αφορά έργο και όχι υπηρεσία. 

Ως εκ τούτου  κρίνεται επιτακτική ανάγκη  για την έκτακτη εισαγωγή του θέματος. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο,  λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, απεφάνθη ομόφωνα για 

το κατεπείγον του θέματος.   

Στη συνέχεια η  κ. Πρόεδρος,  εισηγούμενη  του 2ου θέματος Εκτός Ημερήσιας 

Διάταξης, απηύθυνε το λόγο στον  αρμόδιο Αντιδήμαρχο  Οικονομικών Υπηρεσιών  

κ. Ζαγουρή Χαράλαμπο, ο οποίος ανέφερε ότι  με το υπ’ αριθ.20842/28.08.2024  

έγγραφο της Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Λαυρεωτικής, διαβιβάστηκε η 

υπ’.αριθ.226/2024 απόφασή της, με τους Πίνακες της Αναμόρφωσης του 

Προϋπολογισμού, στην οποία αποφασίσθηκαν  τα εξής κάτωθι: 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α  

(4 ψήφοι ‘’Υπέρ’’, 2 ‘’Κατά’’) 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο Λαυρεωτικής το σχέδιο της έκτης (6ης) αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2024, ως κατωτέρω:



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2024 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 6η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ 

                                                           ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 25.137,98 

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Τακτικός Προυπολογισμός 

 1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 

 1 0122. Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις,  500,00 0,00 
 παζάρια κ.ά. (άρθρο 19 του β.δ. 24/9-20/10/1958) 

 2 0211. Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες 10.000,00 0,00 

 3 0313. Λοιπά έσοδα των υπηρεσιών καθαριότητας και  5.500,00 0,00 
 ηλεκτροφωτισμού  

 4 0434.007 Εσοδα συμμετοχής στη  Ζ Παιδική Κατασκήνωση 1.800,00 0,00 

 5 0619.008 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών  107.351,30 0,00 
 των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

 6 0621.002 Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού  22.161,52 0,00 
 καθαριότητας, με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στις  
 σχολικές μονάδες 

 7 0719.007 Τέλος τέλεσης  Πολιτικού Γάμου 700,00 0,00 

 8 1511. Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών  50.000,00 0,00 
 (άρθρο 6 ΝΔ 356/74, άρθρο 16 Ν 2130/93) 

 9 1699.002 Είσπραξη ταμ.υπολ.Πρωτ.σχολικής Επιτροπής 471,53 0,00 

 10 1699.003 Είσπραξη ταμ.υπολ.Δευτερ.σχολικής Επιτροπής 1.195,32 0,00 

 11 2119.005 Εσοδα από αγορά τάφων 5.000,00 0,00 

 12 2119.006 Εσοδα από παράταση χρόνου ταφής 5.000,00 0,00 

 13 4212.005 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 1ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

  



      14 4212.006 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 2ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 15 4212.007 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 3ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 16 4212.008 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 1ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Λαυρίου 

 17 4212.009 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 2ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Λαυρίου 

 18 4212.010 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 3ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Λαυρίου 

 19 4212.011 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 4ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Λαυρίου 

 20 4212.012 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 1ου Γυμνασίου  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 21 4212.013 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 2ου Γυμνασίου  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 22 4212.014 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής Γεν.Λυκείου  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 23 4212.015 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής ΕΠΑΛ Λαυρίου 500,00 0,00 

 24 4212.016 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής Εσπερινού  500,00 0,00 
 Γυμνασίου Λυκείου Λαυρίου 

 25 4212.017 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 1ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Κερατέας 

 26 4212.018 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 2ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Κερατέας 

 27 4212.019 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 3ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Κερατέας 

 28 4212.020 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 4ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Κερατέας 

 29 4212.021 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 1ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Κερατέας 

 30 4212.022 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 2ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Κερατέας 

 31 4212.023 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 3ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Κερατέας 

 32 4212.024 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 4ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Κερατέας 



 33 4212.025 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής Γυμνασίου  500,00 0,00 
 Κερατέας 

 34 4212.026 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής Γεν.Λυκείου  500,00 0,00 
 Κερατεας 

 35 4212.029 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής  500,00 0,00 
 Ειδ.Νηπιαγωγείου Λαυρίου 

 36 4212.030 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής Ειδ.σχολειο  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 37 4213. Επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων  3.000,00 0,00 
 χρηματικών ποσών (άρθρο 26 Ν 318/69, Αποφ.  
 Υπ. Οικον. 2081241/11652/1997) 

 224.679,67 

 2 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 

 38 0411. Δικαίωμα σύστασης οικογενειακού τάφου -30.000,00 0,00 

 39 0432.001 Εισιτήρια-θεάτρων-μουσείων -500,00 0,00 

 40 0441. Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 2130/93)-40.200,00 0,00 

 41 0451. Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων (άρθρο 6 Ν  -1.666,85 0,00 
 1080/80, άρθρο 27 παρ. 10 Ν 2130/93) 

 42 2112.010 Οφειλές κατανάλωσης νερού Υπουργείου  -7.800,00 0,00 
 Υποδομών και Μεταφορών 

 43 4311. ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών -107.351,30 0,00 
 των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης  
 (άρθρο 55 ν. 1946/1991) 

 -187.518,15 

 3 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 44 0,00 00-6111. Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 10.000,00 

 45 0,00 00-6116. Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 20.000,00 

 46 0,00 00-6117.011 Παροχή υπηρ.για συντ.φακ.,υποστήριξη &εκπροσώπηση σε  1.780,00 
 αρμόδιες  επιτροπες ενστάσεων  κτηματολογίου 

 47 0,00 00-6221. Ταχυδρομικά τέλη 3.000,00 



 48 0,00 00-6495.001 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 5.000,00 

 49 0,00 10-6011.001 Τακτικές αποδοχές 7.359,64 

 50 0,00 15-6041.008 Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπ.(κοιν.υπηρεσίες) 12.600,00 

 51 0,00 15-6117.014 Αμοιβή καλλιτεχνικού Δντη Ωδείου 4.000,00 

 52 0,00 15-6117.022 Αμοιβές για συμβάσεις έργου Γυμναστών 12.000,00 

 53 0,00 15-6471.006 Παροχή υπηρ.Δημοτικής Φιλαρμονικής &λοιπών τμημάτων 12.000,00 

 54 0,00 15-6643.006 Προμ.καυσίμων για θέρμανση σχολείων Αβάθμιας εκπαίδευσης 62.414,23 

 55 0,00 15-6643.007 Προμ.καυσίμων για θέρμανση σχολείων Ββάθμιας εκπαίδευσης 44.174,27  

 56 0,00 15-6699.007 Λοιπές δαπάνες σχολείων Αβάθμιας εκπαίδευσης 5.018,78 

 57 0,00 15-6699.008 Λοιπές δαπάνες σχολείων Ββάθμιας εκπαίδευσης 20.716,53 

 58 0,00 20-6041.001 Τακτικές αποδοχές εκτάκτου προσωπικού 39.250,00 

 59 0,00 20-6051.001 Εργοδοτικές 10.100,00 
 εισφορες ΙΚΑ τακτικού προσωπικού 

 60 0,00 30-6021.001 Τακτικές αποδοχές υπαλ.με σύμβαση αορίστου χρόνου 7.400,00 

 61 0,00 30-6052.001 Εργοδ.εισφ.ΙΚΑ υπαλ.με σύμβ.αορίστου χρόνου 2.100,00 

 62 0,00 30-6117.027 Υπηρεσία αξιολ.ενεργειακών καταναλώσεων Δημοτ.Γυμναστηρίου 16.120,00 

 63 0,00 30-6261.002 Συντήρηση και επισκευή αθλητικών εγκαταστάσεων ενότητας  12.000,00 
 Κερατέας 

 64 0,00 30-6262.001 Συντήρηση-επισ.αθλητικών εγκαταστάσεων Αγ.Κων/νου 24.800,00 

 65 0,00 35-6262.003 Συντήρηση και επισκευή κήπων ενότητας Κερατέας 5.000,00 

 66 0,00 60-6041.003 Τακτικές αποδοχές εκτ.προσωπ.Παιδικών Σταθμών 15.252,00 

 67 0,00 70-6233.001 Μισθώματα μηχανημάτων 1.400,00 

 68 0,00 70-6262.004 Εργασίες  αποκατάστασης  & συντήρησης  υπαρχ.δεξαμενών  3.000,00 
 πυρόσβεσης  & ύδρευσης στη ΔΕ Αγ.Κωνσταντίνου 

 69 0,00 30-7134. Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα και  2.100,00 
 λογισμικά  



 70 0,00 70-7323.002 Ενίσχυση Πυροπροστασίας Δασικών εκτάσεων εφαπτόμενες  487.600,00 
 οικισμούς του Δήμου Λαυρεωτικής 

 71 0,00 00-8261.001 Λοιπές επιστροφές εσόδων 3.000,00 

 72 0,00 15-8115.001 Διάφορα έξοδα 37.751,64 

 73 0,00 15-8251.005 Πάγια προκαταβολή 1ου Δημοτικού Λαυρίο 500,00 

 74 0,00 15-8251.006 Πάγιας προκαταβολής 2ου Δημοτικού Λαυρίο 500,00 

 75 0,00 15-8251.007 Πάγια προκαταβολή 3ου Δημοτικού Λαυρίο 500,00 

 76 0,00 15-8251.008 Πάγια προκαταβολή 1ου Νηπιαγωγείου Λαυ 500,00 

 77 0,00 15-8251.009 Πάγια προκαταβολή 2ου Νηπιαγωγείου Λαυ 500,00 

 78 0,00 15-8251.010 Πάγια προκαταβολή 3ου Νηπιαγωγείου Λαυ 500,00 

 79 0,00 15-8251.011 Πάγια προκαταβολή 4ου Νηπιαγωγείου Λαυ 500,00  

 80 0,00 15-8251.012 Πάγια προκαταβολή 1ου Γυμνασίου Λαυρίο 500,00 

 81 0,00 15-8251.013 Πάγια προκαταβολή 2ου Γυμνασίου Λαυρίο 500,00 

 82 0,00 15-8251.014 Πάγια προκαταβολή Γεν.Λυκείου Λαυρίου 500,00 

 83 0,00 15-8251.015 Πάγια προκαταβολή ΕΠΑΛ Λαυρίου 500,00 

 84 0,00 15-8251.016 Πάγια προκαταβολή Εσπερινού Γυμνασίου Λυκείου  Λαυρίου 500,00 

 85 0,00 15-8251.017 Πάγια προκαταβολή 1ου Δημοτικού Κερατέ 500,00 

 86 0,00 15-8251.018 Πάγια προκαταβολή 2ου Δημοτικού Κερατέ 500,00 

 87 0,00 15-8251.019 Πάγια προκαταβολή 3ου Δημοτικού Κερατέ 500,00 

 88 0,00 15-8251.020 Πάγια προκαταβολή 4ου Δημοτικού Κερατέ 500,00 

 89 0,00 15-8251.021 Πάγια προκαταβολή 1ου Νηπιαγωγείου Κερ 500,00 

 90 0,00 15-8251.022 Πάγια προκαταβολή 2ου Νηπιαγωγείου Κερ 500,00 

 91 0,00 15-8251.023 Πάγια προκαταβολής 3ου Νηπιαγωγείου Κερ 500,00 

 92 0,00 15-8251.024 Πάγια προκαταβολή 4ου Νηπιαγωγείου Κερ 500,00 



 93 0,00 15-8251.025 Πάγια προκαταβολή Γυμνασίου Κερατέας 500,00 

 94 0,00 15-8251.026 Πάγια προκαταβολή Γεν. Λυκείου Κερατέα 500,00 

 95 0,00 15-8251.029 Πάγια προκαταβολή Ειδ.Νηπιαγωγείου Λαυ 500,00 

 96 0,00 15-8251.030 Πάγια προκαταβολή Ειδ.Σχολείου  Λαυρίο 500,00 

 898.937,09 

 4 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 97 0,00 00-6117.022 Παροχή υπηρεσιών ζωντανής αναμετάδοσης συνεδρ.ΔΣ -2.500,00 

 98 0,00 00-6122.001 Αποζημίωση και έξοδα κίνησης Δημοτικών Συμβούλων -10.000,00 

 99 0,00 00-6431. Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του Δήμου -5.000,00 

 100 0,00 00-6711.014 Υποχρεω.επιχορηγ.Σχολ.πρωτοβάθμιας επιτροπής ΚΑΠ -63.443,09 
  

 101 0,00 00-6711.015 Υποχρ.επιχ.Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ΚΑΠ -44.087,55 

 102 0,00 10-6211. Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και  -100.000,00 
 κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

 103 0,00 15-6117.011 Αμοιβές εκτελεστών μουσικών οργάνων -85.470,92 

 104 0,00 15-6737.002 Προγρ.σύμβ. με σκοπό την  παροχή υπηρ.μουσικής διδασκαλίας  -21.157,00 
 στις Φιλαρμονικές του Δήμου Λαυρεωτικής 

 105 0,00 35-6262.027 Συντήρηση χλοοτάπητα Δ.Σταδίου Λαυρίου -24.800,00 

 106 0,00 70-6262.006 Εργασίες κάλυψης δράσεων πυροπροστασίας -487.600,00 

 107 0,00 30-7311.021 Ανέγερση Πολιτιστικού Κέντρου Ποντίων -11.517,01 

 108 0,00 30-7412.082 Μελέτη Σύνταξης πράξεων Αναλογισμού -6.200,00 

 -861.775,57 

Σύνολα Τακτικός Προϋπολογισμός 37.161,52 37.161,52 

 ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 37.161,52 37.161,52 
                                                                                                                                      



                                                                                                                                                          ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 25.137,98 : 

 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ  25.137,98 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

  ΕΣΟΔΑ (+) : 224.679,67 

  ΕΣΟΔΑ (-) : -187.518,15 

  ΕΞΟΔΑ (+) : 898.937,09 

  ΕΞΟΔΑ (-) : -861.775,57 

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0,00 
  (+/-) : 

 ΤΕΛΙΚΟ 25.137,98 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 
 

 

 

 



 10 
  

Ο επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ», κ. 

Ανανιάδης Γιάννης και ο Δημοτικός Σύμβουλος της Δημοτικής Παράταξης αυτής, κ. 

Κωστάλας Γεώργιος, ανάφεραν μεταξύ άλλων ότι είναι πολύ λίγα τα χρήματα από 

τους ΚΑΠ για τα σχολεία και επίσης αφαιρούνται κάποια χρήματα, από  κωδικούς, 

που είτε μειώνονται είτε  αυξάνονται και δεν υπάρχει λύση στα προβλήματα που 

πρέπει να επιλυθούν. 

Στη συνέχεια διατύπωσαν  την τοποθέτησή τους σχετικά με την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού και αιτιολόγησαν  την αρνητική ψήφιση  του θέματος, διότι  

διαφωνούν   εν γένει με την αντιλαϊκή πολιτική του προϋπολογισμού και ως εκ τούτου 

και με τις αναμορφώσεις αυτού, αφού δεν καλύπτει τις ανάγκες των Δημοτών. 

Στη συνέχεια,  η κ. Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να ψηφίσει σχετικά. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Αφού έλαβε υπ’ όψιν του: 

• Την εισήγηση της  κ. Προέδρου. 

• Την εισήγηση του Αντιδημάρχου κ. Ζαγουρή Χαράλαμπου 

• Τις διατάξεις του άρθρου 65 και 67 του Ν. 3852/2010 

• Τις  διατάξεις του άρθρου 72 Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

• Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023) 

• Το άρθρο 8 του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

• Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών  με 

υπ’ αριθ. οικ. – 63726/2023 (ΦΕΚ 4795/Β/28.07.2023) ‘’Παροχή οδηγιών για 

την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2024 - 

μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης’’ 

• Την υπ’ αριθμ.204/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 

92ΞΘΩΛ1-ΜΘΟ) με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου 

Λαυρεωτικής έτους 2024 και την αριθ. πρωτ: 8686/26.01.2024 απόφαση 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία επικυρώθηκε 

• Την υπ’ αριθ.41/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την 

οποία εγκρίθηκε η 1η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 

2024 

• Την υπ’ αριθ.51/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την 

οποία εγκρίθηκε η 2η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 

2024 

•  



 11 

 

• την υπ’ αριθ. 61/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η 3η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 

 

• την υπ’ αριθ. 68/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η 4η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 

• την υπ’ αριθ. 82/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η 5η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 

• Την από ΔΥ/26.08.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

• Το υπ’ αριθ. 20842/28-08-2024 έγγραφο της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Λαυρεωτικής, με συνημμένη σε αυτό την υπ. αριθ. 226/2024 απόφασή 

της με τους Πίνακες της Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού. 

   

και μετά από διαλογική συζήτηση όλων όσων ζήτησαν και πήραν το λόγο, όπως 

καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης,  

 

                                

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την έκτη  (6η) Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του 

Δήμου Λαυρεωτικής για το οικονομικό έτος 2024, όπως αυτή εμφανίζεται 

αναλυτικά κατωτέρω: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

 

 



 13 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2024 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 6η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ 

  

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 25.137,98 

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Τακτικός Προυπολογισμός 

 1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 

 1 0122. Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις,  500,00 0,00 
 παζάρια κ.ά. (άρθρο 19 του β.δ. 24/9-20/10/1958) 

 2 0211. Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες 10.000,00 0,00 

 3 0313. Λοιπά έσοδα των υπηρεσιών καθαριότητας και  5.500,00 0,00 
 ηλεκτροφωτισμού  

 4 0434.007 Εσοδα συμμετοχής στη  Ζ Παιδική Κατασκήνωση 1.800,00 0,00 

 5 0619.008 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών  107.351,30 0,00 
 των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

 6 0621.002 Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού  22.161,52 0,00 
 καθαριότητας, με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στις  
 σχολικές μονάδες 

 7 0719.007 Τέλος τέλεσης  Πολιτικού Γάμου 700,00 0,00 

 8 1511. Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών  50.000,00 0,00 
 (άρθρο 6 ΝΔ 356/74, άρθρο 16 Ν 2130/93) 

 9 1699.002 Είσπραξη ταμ.υπολ.Πρωτ.σχολικής Επιτροπής 471,53 0,00 

 10 1699.003 Είσπραξη ταμ.υπολ.Δευτερ.σχολικής Επιτροπής 1.195,32 0,00 

 11 2119.005 Εσοδα από αγορά τάφων 5.000,00 0,00 

 12 2119.006 Εσοδα από παράταση χρόνου ταφής 5.000,00 0,00 



 14 

 13 4212.005 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 1ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 14 4212.006 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 2ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 15 4212.007 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 3ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 16 4212.008 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 1ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Λαυρίου 

 17 4212.009 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 2ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Λαυρίου 

 18 4212.010 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 3ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Λαυρίου 

 19 4212.011 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 4ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Λαυρίου 

 20 4212.012 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 1ου Γυμνασίου  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 21 4212.013 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 2ου Γυμνασίου  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 22 4212.014 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής Γεν.Λυκείου  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 23 4212.015 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής ΕΠΑΛ Λαυρίου 500,00 0,00 

 24 4212.016 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής Εσπερινού  500,00 0,00 
 Γυμνασίου Λυκείου Λαυρίου 

 25 4212.017 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 1ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Κερατέας 

 26 4212.018 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 2ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Κερατέας 

 27 4212.019 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 3ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Κερατέας 

 28 4212.020 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 4ου Δημοτικού  500,00 0,00 
 Κερατέας 

 29 4212.021 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 1ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Κερατέας 

 30 4212.022 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 2ου  500,00 0,00 



 15 

 Νηπιαγωγείου Κερατέας 

 31 4212.023 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 3ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Κερατέας 

 32 4212.024 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 4ου  500,00 0,00 
 Νηπιαγωγείου Κερατέας 

 33 4212.025 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής Γυμνασίου  500,00 0,00 
 Κερατέας 

 34 4212.026 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής Γεν.Λυκείου  500,00 0,00 
 Κερατεας 

 35 4212.029 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής  500,00 0,00 
 Ειδ.Νηπιαγωγείου Λαυρίου 

 36 4212.030 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής Ειδ.σχολειο  500,00 0,00 
 Λαυρίου 

 37 4213. Επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων  3.000,00 0,00 
 χρηματικών ποσών (άρθρο 26 Ν 318/69, Αποφ.  
 Υπ. Οικον. 2081241/11652/1997) 

 224.679,67 

 2 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 

 38 0411. Δικαίωμα σύστασης οικογενειακού τάφου -30.000,00 0,00 

 39 0432.001 Εισιτήρια-θεάτρων-μουσείων -500,00 0,00 

 40 0441. Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 2130/93)-40.200,00 0,00 

 41 0451. Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων (άρθρο 6 Ν  -1.666,85 0,00 
 1080/80, άρθρο 27 παρ. 10 Ν 2130/93) 

 42 2112.010 Οφειλές κατανάλωσης νερού Υπουργείου  -7.800,00 0,00 
 Υποδομών και Μεταφορών 

 43 4311. ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών -107.351,30 0,00 
 των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης  
 (άρθρο 55 ν. 1946/1991) 

 -187.518,15 

  



 16 

                                                                                                                                      3 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 44 0,00 00-6111. Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 10.000,00 

 45 0,00 00-6116. Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 20.000,00 

 46 0,00 00-6117.011 Παροχή υπηρ.για συντ.φακ.,υποστήριξη &εκπροσώπηση σε  1.780,00 
 αρμόδιες  επιτροπες ενστάσεων  κτηματολογίου 

 47 0,00 00-6221. Ταχυδρομικά τέλη 3.000,00 

 48 0,00 00-6495.001 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 5.000,00 

 49 0,00 10-6011.001 Τακτικές αποδοχές 7.359,64 

 50 0,00 15-6041.008 Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπ.(κοιν.υπηρεσίες) 12.600,00 

 51 0,00 15-6117.014 Αμοιβή καλλιτεχνικού Δντη Ωδείου 4.000,00 

 52 0,00 15-6117.022 Αμοιβές για συμβάσεις έργου Γυμναστών 12.000,00 

 53 0,00 15-6471.006 Παροχή υπηρ.Δημοτικής Φιλαρμονικής &λοιπών τμημάτων 12.000,00 

 54 0,00 15-6643.006 Προμ.καυσίμων για θέρμανση σχολείων Αβάθμιας εκπαίδευσης 62.414,23 

 55 0,00 15-6643.007 Προμ.καυσίμων για θέρμανση σχολείων Ββάθμιας εκπαίδευσης 44.174,27  

 56 0,00 15-6699.007 Λοιπές δαπάνες σχολείων Αβάθμιας εκπαίδευσης 5.018,78 

 57 0,00 15-6699.008 Λοιπές δαπάνες σχολείων Ββάθμιας εκπαίδευσης 20.716,53 

 58 0,00 20-6041.001 Τακτικές αποδοχές εκτάκτου προσωπικού 39.250,00 

 59 0,00 20-6051.001 Εργοδοτικές 10.100,00 
 εισφορες ΙΚΑ τακτικού προσωπικού 

 60 0,00 30-6021.001 Τακτικές αποδοχές υπαλ.με σύμβαση αορίστου χρόνου 7.400,00 

 61 0,00 30-6052.001 Εργοδ.εισφ.ΙΚΑ υπαλ.με σύμβ.αορίστου χρόνου 2.100,00 

 62 0,00 30-6117.027 Υπηρεσία αξιολ.ενεργειακών καταναλώσεων Δημοτ.Γυμναστηρίου 16.120,00 

 63 0,00 30-6261.002 Συντήρηση και επισκευή αθλητικών εγκαταστάσεων ενότητας  12.000,00 
 Κερατέας 



 17 

 64 0,00 30-6262.001 Συντήρηση-επισ.αθλητικών εγκαταστάσεων Αγ.Κων/νου 24.800,00 

 65 0,00 35-6262.003 Συντήρηση και επισκευή κήπων ενότητας Κερατέας 5.000,00 

 66 0,00 60-6041.003 Τακτικές αποδοχές εκτ.προσωπ.Παιδικών Σταθμών 15.252,00 

 67 0,00 70-6233.001 Μισθώματα μηχανημάτων 1.400,00 

 68 0,00 70-6262.004 Εργασίες  αποκατάστασης  & συντήρησης  υπαρχ.δεξαμενών  3.000,00 
 πυρόσβεσης  & ύδρευσης στη ΔΕ Αγ.Κωνσταντίνου 

 69 0,00 30-7134. Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα και  2.100,00 
 λογισμικά  

 70 0,00 70-7323.002 Ενίσχυση Πυροπροστασίας Δασικών εκτάσεων εφαπτόμενες  487.600,00 
 οικισμούς του Δήμου Λαυρεωτικής 

 71 0,00 00-8261.001 Λοιπές επιστροφές εσόδων 3.000,00 

 72 0,00 15-8115.001 Διάφορα έξοδα 37.751,64 

 73 0,00 15-8251.005 Πάγια προκαταβολή 1ου Δημοτικού Λαυρίο 500,00 

 74 0,00 15-8251.006 Πάγιας προκαταβολής 2ου Δημοτικού Λαυρίο 500,00 

 75 0,00 15-8251.007 Πάγια προκαταβολή 3ου Δημοτικού Λαυρίο 500,00 

 76 0,00 15-8251.008 Πάγια προκαταβολή 1ου Νηπιαγωγείου Λαυ 500,00 

 77 0,00 15-8251.009 Πάγια προκαταβολή 2ου Νηπιαγωγείου Λαυ 500,00 

 78 0,00 15-8251.010 Πάγια προκαταβολή 3ου Νηπιαγωγείου Λαυ 500,00 

 79 0,00 15-8251.011 Πάγια προκαταβολή 4ου Νηπιαγωγείου Λαυ 500,00  

 80 0,00 15-8251.012 Πάγια προκαταβολή 1ου Γυμνασίου Λαυρίο 500,00 

 81 0,00 15-8251.013 Πάγια προκαταβολή 2ου Γυμνασίου Λαυρίο 500,00 

 82 0,00 15-8251.014 Πάγια προκαταβολή Γεν.Λυκείου Λαυρίου 500,00 

 83 0,00 15-8251.015 Πάγια προκαταβολή ΕΠΑΛ Λαυρίου 500,00 

 84 0,00 15-8251.016 Πάγια προκαταβολή Εσπερινού Γυμνασίου Λυκείου  Λαυρίου 500,00 



 18 

 85 0,00 15-8251.017 Πάγια προκαταβολή 1ου Δημοτικού Κερατέ 500,00 

 86 0,00 15-8251.018 Πάγια προκαταβολή 2ου Δημοτικού Κερατέ 500,00 

 87 0,00 15-8251.019 Πάγια προκαταβολή 3ου Δημοτικού Κερατέ 500,00 

 88 0,00 15-8251.020 Πάγια προκαταβολή 4ου Δημοτικού Κερατέ 500,00 

 89 0,00 15-8251.021 Πάγια προκαταβολή 1ου Νηπιαγωγείου Κερ 500,00 

 90 0,00 15-8251.022 Πάγια προκαταβολή 2ου Νηπιαγωγείου Κερ 500,00 

 91 0,00 15-8251.023 Πάγια προκαταβολής 3ου Νηπιαγωγείου Κερ 500,00 

 92 0,00 15-8251.024 Πάγια προκαταβολή 4ου Νηπιαγωγείου Κερ 500,00 

 93 0,00 15-8251.025 Πάγια προκαταβολή Γυμνασίου Κερατέας 500,00 

 94 0,00 15-8251.026 Πάγια προκαταβολή Γεν. Λυκείου Κερατέα 500,00 

 95 0,00 15-8251.029 Πάγια προκαταβολή Ειδ.Νηπιαγωγείου Λαυ 500,00 

 96 0,00 15-8251.030 Πάγια προκαταβολή Ειδ.Σχολείου  Λαυρίο 500,00 

 898.937,09 

 4 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 97 0,00 00-6117.022 Παροχή υπηρεσιών ζωντανής αναμετάδοσης συνεδρ.ΔΣ -2.500,00 

 98 0,00 00-6122.001 Αποζημίωση και έξοδα κίνησης Δημοτικών Συμβούλων -10.000,00 

 99 0,00 00-6431. Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του Δήμου -5.000,00 

 100 0,00 00-6711.014 Υποχρεω.επιχορηγ.Σχολ.πρωτοβάθμιας επιτροπής ΚΑΠ -63.443,09 
  

 101 0,00 00-6711.015 Υποχρ.επιχ.Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ΚΑΠ -44.087,55 

 102 0,00 10-6211. Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και  -100.000,00 
 κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 



 19 

 103 0,00 15-6117.011 Αμοιβές εκτελεστών μουσικών οργάνων -85.470,92 

 104 0,00 15-6737.002 Προγρ.σύμβ. με σκοπό την  παροχή υπηρ.μουσικής διδασκαλίας  -21.157,00 
 στις Φιλαρμονικές του Δήμου Λαυρεωτικής 

 105 0,00 35-6262.027 Συντήρηση χλοοτάπητα Δ.Σταδίου Λαυρίου -24.800,00 

 106 0,00 70-6262.006 Εργασίες κάλυψης δράσεων πυροπροστασίας -487.600,00 

 107 0,00 30-7311.021 Ανέγερση Πολιτιστικού Κέντρου Ποντίων -11.517,01 

 108 0,00 30-7412.082 Μελέτη Σύνταξης πράξεων Αναλογισμού -6.200,00 

 -861.775,57 

Σύνολα Τακτικός Προϋπολογισμός 37.161,52 37.161,52 

 ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 37.161,52 37.161,52 
  : 

 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ  25.137,98 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

  ΕΣΟΔΑ (+) : 224.679,67 

  ΕΣΟΔΑ (-) : -187.518,15 

  ΕΞΟΔΑ (+) : 898.937,09 

  ΕΞΟΔΑ (-) : -861.775,57 

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0,00 
  (+/-) : 

 ΤΕΛΙΚΟ 25.137,98 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 
 

 

Το αποθεματικό, μετά την 6η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού παραμένει αμετάβλητο στο ποσό των  25.137,98 ευρώ. 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 25.137,98



 20 
 

  

Μειοψηφούν του θέματος, ο επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «ΛΑΪΚΗ 

ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ», κ. Ανανιάδης Γιάννης και ο Δημοτικός 

Σύμβουλος της Δημοτικής Παράταξης αυτής, κ. Κωστάλας Γεώργιος, σύμφωνα 

με την ως άνω  τοποθέτησή τους. 

 

Αναθέτει τα περαιτέρω στον Δήμαρχο κ. Δημήτριο Λουκά. 

 

Το παραπάνω Πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώστηκε, πήρε αριθμό 

109/2024 και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


